
 
 

ASLCarbonia 
 

 
        Deliberazione N.    1606 

 
Adottata dal Direttore Generale in data                  15/12/2008 
 
 
 

 
 

OGGETTO:  Attività infermieristica nell’U.O. di Nefrologia e Dialisi. 
 

        
 

Il Responsabile dell’ U.O. di Nefrologia e dialisi 
 
 

ACQUISITA  La relazione con la quale il Responsabile dell’U.O. Nefrologia e Dialisi 
ha proposto un progetto per l’assistenza dei pazienti dialitici e 
nefropatici, che prevede un massimo di n. 100 turni, necessari per 
coprire il periodo estivo che decorre dal 21 giugno 2008;  

 
ACQUISITA la relazione che in riferimento allo standard minimo di assistenza 

infermieristica prevede un rapporto infermieri pazienti di 1/3,  come da 
Decreto Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 
1957 del 29 06 1998; 

 
DATO ATTO della relazione del Responsabile dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi sulla 

carenza di personale infermieristico, in rapporto all’attuale assetto 
organizzativo e all’aumento in progress del carico di lavoro; 

 
SPECIFICATA altresì l’impossibilità, allo stato attuale, di chiamare ulteriore personale 

addestrato ricorrendo al trasferimento temporaneo; 
 
RITENUTO in ogni caso di dover assicurare l’attività assistenziale per i nuovi  

ingressi e per gli ospiti, in attesa di assegnare definitivamente le unità 
di personale infermieristico mancanti; 

 
 
 
 

P R O P O N E 
 
 



PRECISATO CHE  che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento grava 
sul 20% del  fondo della produttività del comparto, destinato alla 
realizzazione di Progetti Obiettivo Speciali, ai sensi dell’art. 54 del 
CCNL decentrato23/02/2001. 

RITENUTO di quantificare una retribuzione di € 150,00 per accesso 
infermieristico, per un massimo di n. 100 accessi; 

 
SPECIFICATO di incaricare il Responsabile del Settore Ospedaliero  dell’Ufficio 

Infermieristico del P.O. Sirai, di verificare i turni del personale 
trasmessi dal Coordinatore infermieristico dell’U.O. di Nefrologia e 
Dialisi. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Sentito il  parere  favorevole del  Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 

� di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento grava 
sul 20% del  fondo della produttività del comparto, destinato alla realizzazione di 
Progetti Obiettivo Speciali, ai sensi dell’art. 54 del CCNL decentrato23/02/2001. 

� di quantificare una retribuzione di € 150,00 per accesso infermieristico, per un 
massimo di n. 100 accessi; 

� di incaricare il Responsabile del Settore Ospedaliero dell’Ufficio Infermieristico del 
P.O. Sirai, di verificare i turni del personale, trasmessi dal Coordinatore 
infermieristico dell’U.O.  di Nefrologia e Dialisi; 

� di  imputare la spesa derivante dal presente atto di € 9.000,00 nel codice 4603015 del 
Piano dei Conti del Bilancio per l’esercizio 2008; 

� di approvare il progetto così come definito nella relazione del Responsabile 
dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi, Allegato (A che del presente atto forma parte 
integrante,  con  decorrenza a far data dal 21 06 2008 e cesseranno il 31 12 2008. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
             (Dr. Benedetto Barranu) 
 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
Add._________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

(Dr.Salis Sergio) 
 
 
 

Allegati n°  _____ 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
 
Collegio Sindaci 
 
Direz San. 
 
Bilancio 
 


